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Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka

I udało się, mimo trwającej pandemii koronawirusa w dniach 19-21 listopada br. Wydział
Elektryczny oraz Oddział Wrocławski SEP zorganizowali XXII Ogólnopolskie Dni Młodego
Elektryka.

Inauguracja Dni miała miejsce w Centrum Kongresowym Politechniki, a samych gości powitali
Prezes SEP Piotr Szymczak, Dziekan Wydziału Elektrycznego Waldemar Rebizant oraz Prezes
Oddziału Wrocławskiego SEP Andrzej Hachoł. W trakcie inauguracji statuetkę dla wyróżniającego
się nauczyciela, opiekuna i sojusznika młodzieży odebrał Profesor Waldemar Rebizant oraz były
prodziekan ds. studenckich Wydziału Elektrycznego Leszek Pawlaczyk.
Kolejnym punktem była wyczekiwana przez uczestników debata pt. „Nowe oblicza energetyki
XXI wieku w kontekście zmian klimatycznych, zielonego ładu i bezpieczeństwa energetycznego
Polski”, którą moderował sekretarz Generalny SEP Jacek Nowicki. Uczestnikami debaty byli m.in.:
Prof. Halina Pawlak-Kruczek, Prezes Dolnośląskiego Instytutu Studiów Energetycznych Remigiusz
Nowakowski, Doktor Przemysław Zalewski oraz były Prezes Elektrowni Turów Jerzy Łaskawiec.
O godzinie 13 uczestnikom wydarzenia zaprezentowali się jego tegoroczni partnerzy, wśród
których znalazły się firmy: Elektrotim, EMT System, Sonel oraz Wago. Warto w tym miejscu
dodać, że sponsorem głównym wydarzenia była firma ENERGO-KONTROL Święcicki Kupiec
Wesołowski Sp.j.
Po krótkiej przerwie obiadowej rozpoczęła się debata z Prezesem SEP, zostały tam poruszone
ważne kwestie funkcjonowania oraz przyszłości Stowarzyszenia, w tym również sposobów
współpracy między SEP, a absolwentami uczelni technicznych w kraju. W debacie uczestniczyli
poza Prezesem SEP, Prezes O/Wrocławskiego SEP Andrzej Hachoł, Wiceprezes O/Wrocławskiego
SEP Jan Pytlarz, Przewodniczący CKMiS Jarosław Krysiak, Prezes AK SEP Michał Wesołowski
oraz Jakub Głuchowski Wiceprzewodniczący SRK SEP
Sobotnie przedpołudnie to blok prezentacji tematycznych, gdzie swoje miejsce znalazł również
doktor Maciej Gwoździewicz z prezentacją dotyczącą aut elektrycznych. Ostatni wykład na ODME
poprowadził Kamil Kozieł z PrezArt . W błyskotliwy sposób zainteresował on uczestników
tematyką ekonomii behawioralnej, zwiększając ich świadomość zarówno jako konsumentów, jak i
od drugiej strony. Charyzma prowadzącego wprawiła wszystkich w dobry humor, ale również
nakłonił do głębszych refleksji na temat otaczających nas zewsząd pułapek marketingu.
Sobotnim popołudniem odbyła się część praktyczna Ligi Elektryka, w której zmierzyły się ze sobą
pięcioosobowe drużyny reprezentujące poszczególne oddziały biorące udział w wydarzeniu. Ich
zadaniem była prefabrykacja szafy sterowniczej oraz rozdzielnicy elektrycznej zgodnie z
otrzymanymi schematami elektrycznymi. Czas na realizację wyzwania wynosił dwie godziny.
Każda drużyna na starcie otrzymała większość potrzebnych elementów oraz pieniądze w
specjalnie zaprojektowanej na tę okazję SEP-owskiej walucie. Były one niezbędne do zakupu
narzędzi czy przewodów w dwóch dostępnych na sali „sklepach”.
Dodatkową trudnością w konkursie było to, że ceny w sklepach zmieniały się z minuty na minutę,
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a nie zawsze były to promocje. Wytrwałym uczestnikom nieraz udawało się jednak wywalczyć
tańsze produkty umiejętnością targowania się czy zaśpiewaniem piosenki. W ciągu trwania
konkursu pojawiały się różne możliwości zdobycia funduszy poprzez wykazanie się wiedzą przy
odpowiadaniu na pytanie, sprawnością fizyczną czy wytańczeniem dodatkowych banknotów.
Gdy drużyny rywalizowały ze sobą w pocie czoła, a zegary zaczęły wskazywać coraz późniejszą
godzinę, na horyzoncie pojawiła się dodatkowa możliwość pomocy: licytacja. Grupa, która
zaoferowała największą kwotę, miała możliwość wypożyczenia na 5 minut pracownika firmy PLC
Expert.
Zakończenie prac najszybciej zameldował oddział z Gliwic, co pomogło im wysunąć się na
prowadzenie – projekty były bowiem oceniane w trzech kategoriach: czas wykonania, estetyka i
pozostałe środki pieniężne. Ogłoszenie wyników konkursu oraz rozdanie nagród odbyło się na
wieczornej uroczystej gali.
Niedziela była częścią rekreacyjną, przed wyjazdem uczestników, razem z przewodnikiem odbyła
się wycieczka po Wrocławiu, po której pożegnaliśmy swoich Kolegów.
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